
Zápis z jednání výboru Společnosti p  ř  átel ZŠ Pardubice-Polabiny III
(dále jen „SPZŠ“) ze dne 9. 11. 2023

Přítomno 25 zástupců tříd z celkového počtu 31 (viz přiložená prezenční listina), tj. účast 81 %. 
V souladu s čl. 12 stanov SPZŠ byl výbor schopen se usnášet.

1) Informace o finanční situaci SPZŠ

Ke dni  9.  11.  2023 bylo v pokladně SPZŠ 2.500 Kč,  na účtu SPZŠ bylo 124.113 Kč,  celkem finanční
prostředky SPZŠ činily 126.613 Kč.

2) Volba předsedy SPZŠ

Jediným navrženým kandidátem byl Mgr. Jan Bříza.

Pro jeho zvolení hlasovali 23 zástupci tříd, žádný proti, 2 se zdrželi.

Mgr. Jan Bříza byl zvolen předsedou výboru SPZŠ s funkčním obdobím do 31. 12. 2026.

3) Informace ředitele školy Františka Němce

 K 31. 9. 2023 navštěvovalo školu 800 žáků. Škola má 31 tříd a 9 oddělení školní družiny. Provoz
školy zajišťuje celkem 91 zaměstnanců.

 Ve škole působí 17 asistentů, někteří na plný, někteří na částečný úvazek.
 Od září 2023 proběhla ve škole hloubková kontrola České školní inspekce (finální verze kontrolní

zprávy bude zveřejněna na webu České školní inspekce), včetně hospodaření školy, provozu jídelny
a pochopitelně výuky. Dále proběhla kontrola ekonomického charakteru ze strany zřizovatele školy
Magistrátu města Pardubic.

 Ve dnech 8. - 10. 11. 2023 probíhá tradiční sběr papíru, tentokrát ve spolupráci se Službami města
Pardubic.

 Dne 23. 11. 2023 proběhne kolaudace zrekonstruovaného sportovního hřiště (mj. běžecký ovál s 5
drahami, rovinka 100 m s 6 drahami, rozvody elektřiny a pokrytí Wi-fi celého areálu hřiště, připojení
sociálního zázemí a venkovních sprch na vodovodní řad). Informace o možnosti využívání hřiště
veřejností budou zveřejněny na webu školy (předpoklad květen až říjen 16 – 20 nebo 21 hodin, na
podzim dle světelných podmínek).

 Zaměstnanci školy se nezapojí do stávky plánované na den 27. 11. 2023 – škola bude normálně
fungovat. Zaměstnanci mohou požadavky podpořit jinou formou.

 Dne 30. 11. 2023 se bude ve škole konat Den otevřených dveří.
 V pátek 1. 12. 2023 vystoupí pěvecký sbor školy na rozsvěcení vánočního stromu v Polabinách 2.
 V prosinci 2023 proběhne ocenění nejlepších pardubických žáků v krajských a republikových kolech

znalostních soutěží – bude oceněno 9 žáků školy.
 Dne  13.  12.  2023  vystoupí  pěvecký  sbor  školy na  vánočních  trzích  konaných  na  Perštýnském

náměstí.
 Dne 9. 2. 2024 se bude konat společenský večer školy v restauraci pardubického pivovaru.
 Další informace o účasti žáků školy na různých akcích a o zapojení školy do různých projektů jsou

obsaženy ve výroční zprávě zveřejněné na webu školy.

4) Představení školního poradenského pracoviště

V rámci jednání výboru SPZŠ představil ředitel ZŠ pracovníky školního poradenského pracoviště – školní
psycholožky Mgr.  Doroteu Meisnerovou (pro 1. stupeň) a Mgr. Barboru Zárubovou (pro druhý stupeň) a
školního speciálního pedagoga Mgr. Michala Janečka, kteří následně stručně představili služby, které v rámci
své činnosti žákům, rodičům a pedagogům nabízejí (mj. práce s třídními kolektivy, individuální práce s žáky,
krizová  intervence,  řešení  konfliktů,  pedagogická  intervence,  individuální  pomoc  žákům  s  problémy  s
učením výchovné problémy a další).

Vedení školy se se školním poradenským týmem setkává pravidelně jednou za dva až tři týdny.

Termín dalšího jednání výboru SPZŠ se uskuteční 7. 3. 2024.

V Pardubicích, 14. 11. 2023 Mgr. Jan Bříza, předseda výboru


